Российская Федерация
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЗОЛОТКОВО (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	01.12.2009                                                                                             № 108

О публикации  заключения о результатах

публичных слушаний по  проекту правил

землепользования  и  застройки   муници-

пального образования поселок Золотково

(сельское поселение)
В соответствии со ст. 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации,     со статьей 16 Устава МО п. Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального  района Владимирской области и Положением о публичных слушаниях, утвержденным решением Совета народных депутатов муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального  района Владимирской области № 24 от 04.04.2006г.
                                                          ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) в газете «Гусевские Вести» (согласно приложению).
2. Направить в Совет народных депутатов муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) проект Правил землепользования и застройки муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение), протокол результатов публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний по указанному проекту.

3.  Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  муниципального  образования                                   Ю.Н. Пискунов

Приложение

к постановлению

главы муниципального образования

от 01.12.2009г. № 108

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ ПРАВИЛ

ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЗОЛОТКОВО (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)

Объект обсуждения: проект "Правил землепользования и застройки муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) ".
Заказчик: администрация муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение).
Разработчик: Мастерская в Гусь-Хрустальном районе ГУП ВО «ОПИАБ»
Основание для проведения публичных слушаний:

- Градостроительный кодекс РФ;

- решение Совета народных депутатов муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) от 04.04.2006 N 24 "Положение о публичных слушаний на территории муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области";

- постановление главы муниципального образования от 25.06.2009г. № 51а «О  подготовке проекта «Правила землепользования и застройки муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение)  Гусь – Хрустального  района Владимирской области;

- распоряжение главы муниципального образования от 17.09.2009г. N 50 "О назначении публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение)  Гусь – Хрустального  района Владимирской области ".
Организатор публичных слушаний: администрация муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение).
Официальная публикация: в газете "Гусевские вести" от 26 июня 2009г., № 70 от 18 сентября  2009 года.
         Публичные слушания проведены 30 ноября 2009 г. в 15.00 ч. в здании администрации МО п. Золотково (сельское поселение): п. Золотково, ул. Советская д.14.

В публичных слушаниях приняли участие 39 чел.

За период слушаний не поступило ни одно предложение, ни одно замечание граждан и юридических лиц по проекту Правил землепользования и застройки муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение).
 Публичные слушания по проекту Правил землепользования и застройки муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) проведены в соответствии с Градостроительным кодексом РФ и Положением о публичных слушаний на территории муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области, утвержденным решением Совета народных депутатов муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) от  04.04.2006 N 24.

Правила землепользования и застройки муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) - это нормативный правовой акт, который вводит порядок использования и застройки территории муниципального образования, основанный на градостроительном зонировании. Зонирование осуществлено для деления всей территории муниципального образования на территориальные зоны и установления для каждой из них единого градостроительного регламента.

Правила землепользования и застройки как открытый общедоступный публичный документ имеют высокую значимость и принимаются в целях:

- создания благоприятной среды жизнедеятельности населения;

- создания условий для устойчивого развития муниципального образования, сохранения окружающей среды и объектов культурного и исторического наследия;

- создания условий для планировки территории муниципального образования;

- обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства;

- обеспечения сбалансированного учета экологических, экономических, социальных и иных факторов при осуществлении градостроительной деятельности;

- защиты прав граждан и обеспечения равенства физических и юридических в градостроительных отношениях;

- обеспечения открытой информации о правилах и условиях использования земельных участков, осуществления на них строительства и реконструкции;

- контроля соответствия градостроительным регламентам строительных намерений застройщиков, построенных объектов и их последующего использования.

Правила создают условия для планировки территории муниципального образования, привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства.

Проект Правил землепользования и застройки муниципального образования выполнен с применением современных геоинформационных технологий. Проектные решения Правил разработаны на базе современных научных подходов к организации муниципальной среды и способствуют созданию благоприятных и безопасных условий жизнедеятельности населения, сохранению окружающей среды и объектов культурного и исторического наследия.

Постановлением главы муниципального образования от 25.06.2009г. N 51а создана комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования и определены ее полномочия.

Заседания комиссии оформлялись протоколами. Всего оформлено 1 протокол. С полным текстом протокола можно ознакомиться в  здании администрации МО п. Золотково (сельское поселение)  (ул. Советская д.14).

В целом представленный на публичные слушания проект Правил землепользования и застройки МО п. Золотково (сельское поселение) поддержан жителями, организациями и рекомендуется к утверждению Советом народных депутатов муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) как базовый нормативный правовой акт местного самоуправления в области землепользования и застройки.

УТВЕРЖДАЮ
        Председатель комиссии по подготовке проекта

Правил землепользования и застройки

муниципального образования

поселок Золотково (сельское поселение)

А.В. Алферов

«30» ноября 2009 года

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ ПРАВИЛ

ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЗОЛОТКОВО (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)

Объект обсуждения: проект "Правил землепользования и застройки муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) ".

Заказчик: администрация муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение).

Разработчик: Мастерская в Гусь-Хрустальном районе ГУП ВО «ОПИАБ»

Основание для проведения публичных слушаний:

- Градостроительный кодекс РФ;

- решение Совета народных депутатов муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) от 04.04.2006 N 24 "Положение о публичных слушаний на территории муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области";

- постановление главы муниципального образования от 25.06.2009г. № 51а «О  подготовке проекта «Правила землепользования и застройки муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение)  Гусь – Хрустального  района Владимирской области;

- распоряжение главы муниципального образования от 17.09.2009г. N 50 "О назначении публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение)  Гусь – Хрустального  района Владимирской области ".

Организатор публичных слушаний: администрация муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение).

Официальная публикация: в газете "Гусевские вести" от 26 июня 2009г., №70 от 18 сентября 2009 года.
         Публичные слушания проведены 30 ноября 2009 г. в 15.00 ч. в здании администрации МО п. Золотково (сельское поселение): п. Золотково, ул. Советская д.14.

В публичных слушаниях приняли участие 39 чел.

За период слушаний не поступило ни одно предложение, ни одно замечание граждан и юридических лиц по проекту Правил землепользования и застройки муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение).
 Публичные слушания по проекту Правил землепользования и застройки муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) проведены в соответствии с Градостроительным кодексом РФ и Положением о публичных слушаний на территории муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области, утвержденным решением Совета народных депутатов муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) от  04.04.2006 N 24.

Правила землепользования и застройки муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) - это нормативный правовой акт, который вводит порядок использования  и  застройки  территории муниципального  образования,  основанный  на

 градостроительном зонировании. Зонирование осуществлено для деления всей территории муниципального образования на территориальные зоны и установления для каждой из них единого градостроительного регламента.

Правила землепользования и застройки как открытый общедоступный публичный документ имеют высокую значимость и принимаются в целях:

- создания благоприятной среды жизнедеятельности населения;

- создания условий для устойчивого развития муниципального образования, сохранения окружающей среды и объектов культурного и исторического наследия;

- создания условий для планировки территории муниципального образования;

- обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства;

- обеспечения сбалансированного учета экологических, экономических, социальных и иных факторов при осуществлении градостроительной деятельности;

- защиты прав граждан и обеспечения равенства физических и юридических в градостроительных отношениях;

- обеспечения открытой информации о правилах и условиях использования земельных участков, осуществления на них строительства и реконструкции;

- контроля соответствия градостроительным регламентам строительных намерений застройщиков, построенных объектов и их последующего использования.

Правила создают условия для планировки территории муниципального образования, привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства.

Проект Правил землепользования и застройки муниципального образования выполнен с применением современных геоинформационных технологий. Проектные решения Правил разработаны на базе современных научных подходов к организации муниципальной среды и способствуют созданию благоприятных и безопасных условий жизнедеятельности населения, сохранению окружающей среды и объектов культурного и исторического наследия.

Постановлением главы муниципального образования от 25.06.2009г. N 51а создана комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования и определены ее полномочия.

Заседания комиссии оформлялись протоколами. Всего оформлено 1 протокол. С полным текстом протокола можно ознакомиться в  здании администрации МО п. Золотково (сельское поселение)  (ул. Советская д.14).

В целом представленный на публичные слушания проект Правил землепользования и застройки МО п. Золотково (сельское поселение) поддержан жителями, организациями и рекомендуется к утверждению Советом народных депутатов муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) как базовый нормативный правовой акт местного самоуправления в области землепользования и застройки.